

2007年3月期

個別財務諸表の概要

2007年5月23日

会社名 YKK AP株式会社

上場の有無 非上場

(URL <http://www.ykkap.co.jp>)

本社所在都道府県 東京都

代表者 代表取締役社長 吉田 忠裕

問合せ先責任者 経理部長 山田 治朗

TEL (03)3864-2167

単元株制度採用の有無 無

中間配当制度の有無 無

定時株主総会開催日 2007年6月13日

1. 2007年3月期の業績 (2006年4月1日～2007年3月31日)

(1) 経営成績

(注) 金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2007年3月期	355,048	(2.3)	7,154	(14.0)	5,532	(24.3)
2006年3月期	347,031	(2.1)	8,321	(21.6)	7,311	(0.5)

	当期純利益		1株当たり 当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	百万円	%	円	%	%	%
2007年3月期	2,840	(43.4)	2,834	2.2	1.9	2.0
2006年3月期	5,023	(15.0)	4,988	3.9	2.5	2.4

(注) 期中平均株式数 2007年3月期 1,002,100株 2006年3月期 1,000,000株

会計処理の方法の変更 有

売上高、営業利益、経常利益、当期純利益におけるパーセント表示は、対前期増減率

2006年3月期の自己資本当期純利益率には、従来の株主資本当期純利益率を記載しております。

(2) 配当状況

	1株当たり年間配当金			配当金総額 (年間)	配当性向	純資産 配当率
	円	中間 円	期末 円			
2007年3月期	1,800	-	1,800	1,803	63.5	1.4
2006年3月期	2,100	-	2,100	2,100	41.8	1.7

(注) 2006年3月期の純資産配当率には、従来の株主資本配当率を記載しております。

(3) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり 純資産
	百万円	百万円	%	千円
2007年3月期	300,686	128,151	42.6	127
2006年3月期	293,418	127,200	43.4	127

(注) 期末発行済株式数 2007年3月期 1,002,100株 2006年3月期 1,000,000株

期末自己株式数 2007年3月期 -株 2006年3月期 -株

2006年3月期の純資産、自己資本比率、1株当たり純資産には、従来の株主資本、株主資本比率、1株当たり株主資本を記載しております。

2. 2008年3月期の業績予想 (2007年4月1日～2008年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益	1株当たり年間配当金		
				中間	期末	
通期	百万円	百万円	百万円	円	円	円
通期	373,000	7,600	4,300	-	2,000	2,000

(参考) 1株当たり予想当期純利益 (通期) 4,291円

上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。

実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

1 【財務諸表等】

(1) 【財務諸表】

【貸借対照表】

区分	前事業年度 (2006年3月31日)		当事業年度 (2007年3月31日)		増減 金額(百万円)
	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)	
(資産の部)					
流動資産					
1 現金及び預金	5,699		2,870		2,829
2 受取手形及び売掛金	98,941		114,201		15,260
3 たな卸資産	36,709		38,087		1,378
4 未成工事支出金	17,592		21,901		4,308
5 繰延税金資産	5,047		4,188		859
6 短期貸付金	201		-		201
7 預託金	18,737		5,905		12,831
8 その他	1,679		4,862		3,183
9 貸倒引当金	1,641		1,838		196
流動資産合計	182,965	62.4	190,178	63.3	7,213
固定資産					
(1) 有形固定資産					
1 建物	83,292		84,472		1,180
減価償却累計額	55,073		56,701		1,628
2 構築物	12,011		12,119		108
減価償却累計額	9,203		9,423		220
3 機械及び装置	174,789		177,636		2,846
減価償却累計額	151,267		154,041		2,774
4 車両運搬具	2,984		3,049		65
減価償却累計額	2,613		2,674		60
5 工具、器具及び備品	30,211		31,634		1,423
減価償却累計額	25,751		26,298		547
6 土地	15,790		15,788		2
7 建設仮勘定	949		768		181
有形固定資産合計	76,118	25.9	76,329	25.4	210
(2) 無形固定資産					
1 ソフトウェア	2,436		2,456		20
2 その他	244		354		110
無形固定資産合計	2,680	0.9	2,810	0.9	130
(3) 投資その他の資産					
1 投資有価証券	2,734		2,575		159
2 関係会社株式	408		408		0
3 繰延税金資産	25,220		25,333		112
4 破産更生債権等	4,927		4,635		291
5 その他	2,164		2,025		139
6 貸倒引当金	3,802		3,610		191
投資その他の資産合計	31,654	10.8	31,367	10.4	286
固定資産合計	110,453	37.6	110,507	36.7	54
資産合計	293,418	100.0	300,686	100.0	7,267

区分	前事業年度 (2006年3月31日)		当事業年度 (2007年3月31日)		増減
	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)
(負債の部)					
流動負債					
1 支払手形及び買掛金	52,074		57,467		5,392
2 短期借入金	336		534		198
3 未払法人税等	3,013		-		3,013
4 未成工事受入金	6,017		8,914		2,896
5 賞与引当金	9,692		9,125		567
6 従業員等預り金	21,435		21,704		268
7 その他	9,021		11,258		2,237
流動負債合計	101,592	34.6	109,004	36.3	7,411
固定負債					
1 退職給付引当金	61,385		60,284		1,101
2 役員退職慰労引当金	442		503		61
3 その他	2,798		2,742		55
固定負債合計	64,625	22.0	63,530	21.1	1,094
負債合計	166,218	56.6	172,534	57.4	6,316
(資本の部)					
資本金					
資本金	10,000	3.4	-	-	-
資本剰余金					
資本剰余金	73,358	25.0	-	-	-
利益剰余金					
利益剰余金	42,951	14.7	-	-	-
その他有価証券評価差額金					
その他有価証券評価差額金	890	0.3	-	-	-
資本合計	127,200	43.4	-	-	-
負債資本合計	293,418	100.0	-	-	-
(純資産の部)					
株主資本					
株主資本	-	-	-	-	-
1 資本金	-	-	10,000	-	-
2 資本剰余金	-	-	73,388	-	-
3 利益剰余金	-	-	43,926	-	-
株主資本合計	-	-	127,315	42.3	-
評価・換算差額等					
1 その他有価証券評価差額金	-	-	794	-	-
2 繰延ヘッジ損益	-	-	41	-	-
評価・換算差額等合計	-	-	836	0.3	-
純資産合計	-	-	128,151	42.6	-
負債純資産合計	-	-	300,686	100.0	-

【損益計算書】

区分	前事業年度 (自 2005年4月1日 至 2006年3月31日)		当事業年度 (自 2006年4月1日 至 2007年3月31日)		増減	
	金額(百万円)	百分比 (%)	金額(百万円)	百分比 (%)	金額(百万円)	増減率 (%)
売上高	347,031	100.0	355,048	100.0	8,017	2.3
売上原価	250,412	72.2	259,366	73.1	8,953	3.6
売上総利益	96,618	27.8	95,682	26.9	936	1.0
販売費及び一般管理費	88,297	25.4	88,528	24.9	230	0.3
営業利益	8,321	2.4	7,154	2.0	1,166	14.0
営業外収益	1,318	0.4	1,201	0.3	116	8.9
1 受取利息	23		57		34	
2 受取配当金	26		32		5	
3 雑収入	1,268		1,111		156	
営業外費用	2,327	0.7	2,822	0.8	495	21.3
1 支払利息	229		242		13	
2 売上割引	136		147		11	
3 たな卸資産廃棄損	1,356		1,456		100	
4 雑損失	605		975		370	
経常利益	7,311	2.1	5,532	1.5	1,778	24.3
特別利益	897	0.3	35	0.0	862	96.0
1 固定資産売却益	31		34		3	
2 貸倒引当金戻入額	865		0		865	
3 その他	0		-		0	
特別損失	1,311	0.4	1,056	0.3	254	19.4
1 固定資産 売却損・除却損	786		893		106	
2 退職給付費用	-		110		110	
3 会計基準変更時差異 処理額	215		-		215	
4 会員権等評価損	19		-		19	
5 その他	289		53		235	
税引前当期純利益	6,897	2.0	4,511	1.2	2,386	34.6
法人税、住民税及び 事業税	5,444	1.6	883	0.2	4,560	83.8
法人税等調整額	3,569	1.0	786	0.2	4,356	-
当期純利益	5,023	1.4	2,840	0.8	2,182	43.4
前期繰越利益	17		-		-	
当期末処分利益	5,040		-		-	

【利益処分計算書及び株主資本等変動計算書】

利益処分計算書

	前事業年度
区分	金額(百万円)
当期末処分利益	5,040
任意積立金取崩額	89
利益処分額	5,109
1 配当金	2,100
2 役員賞与金	35
(うち監査役賞与金)	(2)
3 任意積立金	2,974
次期繰越利益	20

株主資本等変動計算書

当事業年度（自 2006年4月1日 至 2007年3月31日）

	株主資本					株主資本 合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金			
		資本準備金	利益準備金	その他利益 剰余金(注)	利益剰余金 合計	
2006年3月31日残高(百万円)	10,000	73,358	253	42,698	42,951	126,309
当期変動額						
合併による純資産受入		30	7	261	269	299
剰余金の配当				2,100	2,100	2,100
利益処分による役員賞与				35	35	35
当期純利益				2,840	2,840	2,840
特別償却積立金の積立				-	-	-
特別償却積立金の取崩				-	-	-
別途積立金の積立				-	-	-
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)				-	-	-
当期変動額合計(百万円)	-	30	7	967	975	1,005
2007年3月31日残高	10,000	73,388	260	43,666	43,926	127,315

	評価・換算差額等			純資産 合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損益	評価・換算差額等 合計	
2006年3月31日残高(百万円)	890	-	890	127,200
当期変動額				
合併による純資産受入			-	299
剰余金の配当			-	2,100
利益処分による役員賞与			-	35
当期純利益			-	2,840
特別償却積立金の積立			-	-
特別償却積立金の取崩			-	-
別途積立金の積立			-	-
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)	95	41	53	53
当期変動額合計(百万円)	95	41	53	951
2007年3月31日残高	794	41	836	128,151

(注)その他利益剰余金の内訳

	特別償却積立金	買換圧縮積立金	別途積立金	繰越利益剰余金	合計
2006年3月31日残高(百万円)	254	3	37,400	5,040	42,698
当期変動額					
合併による純資産受入				261	261
剰余金の配当				2,100	2,100
利益処分による役員賞与				35	35
当期純利益				2,840	2,840
特別償却積立金の積立	121			121	-
特別償却積立金の取崩	183			183	-
別途積立金の積立			2,900	2,900	-
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)					-
当期変動額合計(百万円)	62	-	2,900	1,869	967
2007年3月31日残高	191	3	40,300	3,170	43,666

【キャッシュ・フロー計算書】

	前事業年度 (自 2005年4月1日 至 2006年3月31日)	当事業年度 (自 2006年4月1日 至 2007年3月31日)	増減
区分	金額(百万円)	金額(百万円)	金額(百万円)
営業活動によるキャッシュ・フロー			
1 税引前当期純利益	6,897	4,511	2,386
2 減価償却費	13,012	12,876	136
3 貸倒引当金の増減額(減少：)	2,207	5	2,212
4 賞与引当金の増減額(減少：)	414	537	123
5 退職給付引当金の増減額(減少：)	3,769	1,039	4,808
6 受取利息及び受取配当金	49	89	40
7 支払利息	229	242	13
8 固定資産売却除却損	786	893	107
9 投資有価証券評価損(戻入額：)	0	-	0
10 預託金の純増減額(増加：)	2,424	12,831	10,407
11 売上債権の増減額(増加：)	2,742	14,968	12,226
12 たな卸資産の増減額(増加：)	2,463	5,686	8,149
13 仕入債務の増減額(減少：)	701	4,913	5,614
14 未成工事受入金の増減額(減少：)	2,736	2,896	5,632
15 その他	892	77	815
小計	21,623	16,925	4,698
16 利息及び配当金の受取額	49	89	40
17 利息の支払額	229	242	13
18 法人税等の支払額	6,214	4,432	1,782
営業活動によるキャッシュ・フロー	15,229	12,340	2,889
投資活動によるキャッシュ・フロー			
1 短期貸付金の純増減額(増加：)	98	201	103
2 有形固定資産の取得による支出	13,501	12,216	1,285
3 有形固定資産の売却による収入	124	88	36
4 無形固定資産の取得による支出	1,008	1,339	331
5 投資有価証券の取得による支出	36	1	35
投資活動によるキャッシュ・フロー	14,324	13,267	1,057
財務活動によるキャッシュ・フロー			
1 短期借入金の純増減額(減少：)	84	198	114
2 長期借入金の純増減額(減少：)	17	-	17
3 配当金の支払	2,000	2,100	100
財務活動によるキャッシュ・フロー	1,897	1,902	5
現金及び現金同等物の増減額(減少：)	992	2,829	1,837
現金及び現金同等物の期首残高	6,692	5,699	993
現金及び現金同等物の期末残高	5,699	2,870	2,829

2 【役員の変動】(2007年6月13日付予定)

(1) 代表者の変動

該当事項はありません。

(2) その他の役員の変動

新任取締役候補

該当事項はありません。

退任予定取締役

取締役 平崎 孝司

新任監査役候補

監査役 宮谷 隆 (現 森・濱田松本法律事務所 弁護士)

(注) 新任監査役候補者 宮谷隆氏は、会社法第2条第16号に定める社外監査役であります。

退任予定監査役

常勤監査役 駒形 圭信